20 Oktober 2009

“Gemilang Digilap, Terbilang Ditekad”
JAWHARJAWHAR PERISTIWA

JAWHAR Intellectual Discourse (JID) Bil.
4/2009 telah diadakan pada 20 Oktober
2009 bersamaan dengan 1 Zulkaedah 1430H
bertempat di Auditorium EA, Kompleks E, Pusat
Pentadbiran Kerajaan Persekutuan, Putrajaya.
JID pada kali ini yang bertemakan “Pusaka dan
Wasiat: Harapan dan Keberkatan” telah dihadiri
oleh seramai 275 orang peserta dari kalangan
para pegawai dan kakitangan Kerajaan di
peringkat Persekutuan dan juga Negeri.

“Gemilang Digilap, Terbilang Ditekad”
JAWHARJAWHARPERISTIWA PERISTIWA

JAWHAR Intellectual Discourse (JID) Bil.5/2009
telah berlangsung dengan jayanya pada 22
Disember 2009 bersamaan dengan 5 Muharram
1431H bertempat di Auditorium EA, Parcel E, Pusat
Pentadbiran Kerajaan Persekutuan, Putrajaya. JID
kali ini bertemakan “Wakaf Melestarikan Hadharah
Ummah” yang dihadiri seramai 250 orang tetamu
telah dirasmikan oleh Y.Bhg. Dato’ Dr. Hj. Sohaimi Hj.
Mohd Salleh, Ketua Pengarah Jabatan Wakaf, Zakat
dan Haji (JAWHAR).

Pada kali ini juga, JID membicarakan tentang
peranan Institusi Al-Azhar dalam menjaga dan
mengembangkan dana wakaf sehingga Institusi
ini menjadi gah di persada dunia bermula
penubuhannya pada tahun 359H bersamaan
970M sehingga sekarang. Dua orang penceramah
telah diundang pada kali ini iaitu: Prof. Madya
Dr. Ahmad Zaki b. Hj. Ibrahim, Pensyarah Kanan,
Jabatan Sejarah dan Tamadun Islam, Akademi
Pengajian Islam Universiti Malaya (UM) yang
menyampaikan ceramah bertajuk “Institusi Al-
Azhar: Keunggulan Pengurusan Dana Wakaf Dalam
Sejarah Tamadun Islam” dan Prof.